[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2021 г.

  № 229
Об определении управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации»:
1. Определить ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление», ООО «Ремонтно-управляющая компания Ишима «Спартак»» управляющими организациями многоквартирных жилых домов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, их периодичность, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
3. Установить, что размер платы за содержание жилого помещения равен размеру, определенному постановлением администрации города Ишима от 11.12.2017 №1161 «Об установлении платы за пользование жилым  помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по городскому хозяйству.

Глава города

 Ф.Б. Шишкин
Приложение № 1
к постановлению
администрации города Ишима

от 19 апреля 2021 года № 229
Перечень
Многоквартирных домов, передаваемых в управление управляющей компании ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	№ п/п
	Адрес МКД

	1
	г. Ишим, ул. Курганская, д. 83 А корпус 1

Перечень
Многоквартирных домов, передаваемых в управление управляющей компании ООО «Ремонтно-управляющая компания Ишима «Спартак»»
	№ п/п
	Адрес МКД

	1
	г. Ишим, ул. Красноярская, д. 167

	2
	г. Ишим, ул. Красноярская, д. 167 корпус 1

е № 2
к постановлению
ад
Приложение № 2
к постановлению
администрации города Ишима

от 19 апреля 2021 года № 229
Перечень

видов работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме,  их периодичность: г. Ишим, ул. Курганская, д. 83 А корпус 1
(Управляющая организация ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление»)
	Вид работ
	Периодичность

выполнения работ и (или) оказания услуг

	1. Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	2. Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	4. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания колонн и столбов многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	6. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов
	осмотр дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, очистка от снега и наледи - по мере необходимости

	7. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	8. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	9. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок в многоквартирных домах
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	10. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов (проверка состояния внутренней отделки)
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	11. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме: проверка целостности оконных и дверных заполнений, плотности притворов, механической прочности и работоспособности фурнитуры элементов оконных и дверных заполнений в помещениях, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	12. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме: Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	13. Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения в многоквартирных домах
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	14. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение) в многоквартирных домах
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	15. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	16. Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	в соответствии с приложением 3 Приказа Госстроя РФ от 09.12.1999 № 139 "Об утверждении Рекомендаций по нормированию труда работников, занятых содержанием и ремонтом жилищного фонда"

	17. Работы по обеспечению требований пожарной безопасности - осмотры и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	18. Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	по заявкам жителей, функционирование аварийной и диспетчерской службы - постоянно

	19. Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - придомовая территория)

	в соответствии с приложением 3 Приказа Госстроя РФ от 09.12.1999 № 139 "Об утверждении Рекомендаций по нормированию труда работников, занятых содержанием и ремонтом жилищного фонда"

	20. Работы по организации и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, включая очистку контейнерных площадок. Указанные работы не включают уборку мест погрузки твердых коммунальных отходов
	По мере необходимости

	21. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	22. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания печей, каминов и очагов в многоквартирных домах

	Один раз в год в рамках проведения осенних осмотров домов и подготовке к зиме, дополнительно по заявкам жителей

	23. Управление многоквартирным домом

(организация эксплуатации многоквартирного дома

б)взаимоотношения со смежными организациями и поставщиками;

в) все виды работы с собственниками, нанимателями и арендаторами
	В течение срока управления многоквартирным домом

	Стоимость 1 кв. м. – 12,57 руб.

Перечень
видов работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  их периодичность: г. Ишим, ул. Красноярская, д. 167, г. Ишим, ул. Красноярская, д. 167 кор. 1
 (Управляющая организация ООО «Ремонтно-управляющая компания Ишима «Спартак»»)

	Вид работ
	Периодичность

выполнения работ и (или) оказания услуг

	1.Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	2.Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	3.Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	4.Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания колонн и столбов многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	5.Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	6.Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов
	осмотр дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, очистка от снега и наледи - по мере необходимости

	7.Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	8.Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок в многоквартирных домах
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов

	9.Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме: Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	10. Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения в многоквартирных домах

	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	11.Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение) в многоквартирных домах

	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	12. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	13. Работы по обеспечению требований пожарной безопасности - осмотры и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты
	дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов, дополнительно по заявкам жителей

	14. Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	по заявкам жителей, функционирование аварийной и диспетчерской службы - постоянно

	15. Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - придомовая территория)
	в соответствии с приложением 3 Приказа Госстроя РФ от 09.12.1999 № 139 "Об утверждении Рекомендаций по нормированию труда работников, занятых содержанием и ремонтом жилищного фонда"

	16.Работы по организации и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, включая очистку контейнерных площадок. Указанные работы не включают уборку мест погрузки твердых коммунальных отходов
	По мере необходимости

	17.Работы (оказываемые услуги) по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования
	Один раз в год, дополнительно по заявкам жителей

	18. Управление многоквартирным домом

(организация эксплуатации многоквартирного дома

б)взаимоотношения со смежными организациями и поставщиками;

в) все виды работы с собственниками, нанимателями и арендаторами
	В течение срока управления многоквартирным домом

	Стоимость 1 кв. м.  – 9,34 руб.